
   
 SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CARBONIA 

 
 

Proposta n°3581 del 06/11/2018 

 
                 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL N. _______ DEL _____________ 
 
 

STRUTTURA PROPONENTE: SC AREA GIURIDICO AMMINISTRATIVA – CARBONIA   

 

Dott.ssa Margherita Cannas 
 

OGGETTO: Fornitura dischi diagrammati e pennini per registrazione grafica temperatura - 
Affidamento sotto soglia ex art.36 comma 2 p.b) del D.Lgs.50/2016 tramite RDO n.2032942 su 
piattaforma MEPA di Consip Spa - Operatore Nuova Italdiagrammi Snc – 

CIG ZBE249DB97 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 
Sig.ra /Rina Tiddia 
 

 
 
 

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

 
 
Dott.ssa Margherita Cannas 
 
 
 
 

 
Il Responsabile  
struttura/Servizio 
proponente  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ x]                           NO []  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                           NO [x ]  
     

 
 
 
 
 
 

u17000096
Font monospazio
2900              13/11/2018



IL RESPONSABILE SC AREA GIURIDICO AMMINISTRATIVA – CARBONIA   
 

  
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n°1 di 

Sassari/Azienda per la tutela della Salute n°142 del 29/12/2016 con la quale ha nominato la 
D.ssa Maria Maddalena Giua Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Carbonia; 
 

VISTO il provvedimento n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto “Individuazione delle 

funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la 
tutela della salute”;   
 
VISTA la Deliberazione del direttore Generale n. 369 del 09/03/2018 con la quale, tra l’altro, si 
affida alla Dott.ssa Margherita Cannas l’incarico di Direzione della S.C. Servizio Giuridico 
Amministrativo di Area – Carbonia; 
 
VISTA la nota della Direzione Aziendale Prot. PG/2018/96069 del 16/03/2018 concernente 
“Prime disposizioni urgenti su assegnazioni provvisorie RR.UU., profilazioni procedura atti e 
adempimenti sugli atti amministrativi”, nonché la successiva NP/2018/22007 del 20/03/2018 
recante chiarimenti sulla gestione della “fase transitoria” – Atti amministrativi; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  
 
PREMESSO che il Responsabile del Servizio Assistenza Farmaceutica Ospedaliera ed il 
Responsabile del Centro Trasfusionale hanno rappresentato la necessità di acquisizione di 
materiale di consumo per la registrazione grafica della temperatura dei Frigoriferi e 
Frifoemoteche in dotazione, come da note Prot. NP/2018/55882 e 2018/42/CTRG; 
 
VISTE in merito le richiesta di fornitura, con la quale il Resp.le, individua il materiale da 
utilizzare compatibile con i Frigoriferi in uso; 
 
PRECISATO che trattasi di fornitura di uso routinario e continuativo indispensabile per la 
conservazione a norma di legge di farmaci/sacche sangue ed emocomponenti mediante utilizzo 
delle Apparecchiature citate; 
  
RITENUTO che all'Amm.ne, incombe l'obbligo di assicurare l'assistenza sanitaria e garantire la 
migliore diagnosi e terapia; 
 
PRECISATO che l’importo stimato per l’acquisizione di quanto richiesto pari a meno di € 
1000,00 oltre l’Iva di legge, è compatibile con le procedure di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 
“Contratti sotto soglia”; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016; 

PRECISATO che è stata pubblicata nella piattaforma MEPA, richiesta di offerta RDO 
n°2032942 con richiesta di invito a diversi operatori economici, in favore dell’offerta più bassa ai 
sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016; 
 
PRESO ATTO dell’invito a partecipare alla RDO rivolto ai seguenti operatori economici 
concorrenti: 
 
 

 



Lista fornitori invitati 

  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale Comune(PR) 

1 AC.TA.SRL 06117251212 06117251212 POMPEI(NA) 

2 ACEL SRL 00882300346 00882300346 PARMA(PR) 

3 ATEV SNC DI NAPOLI MARCO E C. 00142670561 00142670561 VITERBO(VT) 

4 BIOIMMUN 06675850827 
 

PALERMO(PA) 

5 BIOTECNICA SRLS 01612890622 01612890622 BENEVENTO(BN) 

6 C.F. DI CIRO FIOCCHETTI & C. 00934960352 00934960352 LUZZARA(RE) 

7 C.M.FRIGO DI CORVI MORENO 11569740159 CRVMRN63H08F024G MILANO(MI) 

8 CERACARTA 00136740404 00136740404 FORLÌ(FC) 

9 CHINESPORT 00435080304 00435080304 UDINE(UD) 

10 CRISTIANI SRL 01688600186 01688600186 STRADELLA(PV) 

11 DB ELECTRONIC INSTRUMENTS 02302390154 02302390154 MILANO(MI) 

12 EMERGENCYFOCUS DI GIANNI INNOCENTI PAUSETTI 02072460971 NNCGNN70M13H901S PRATO(PO) 

13 EPROJETECH SRL 05433440962 05433440962 LIVORNO(LI) 

14 
KNOW MEDICAL SOCIETÀ COMMERCIALE INTERNAZIONALE IMPORT - 

EXPORT S.R.L. 
01576010209 01576010209 VIADANA(MN) 

15 LANDUCCI S.R.L. 03223360920 03223360920 CAGLIARI(CA) 

16 MADA COMMERCE S.R.L.S. 02109290680 02109290680 PESCARA(PE) 

17 MARTINI ALFREDO 00677320137 00117870154 TURATE(CO) 

18 MEDI DIAGNOSTICI 00997380191 00997380191 CAPPELLA CANTONE(CR) 

19 NUOVA ITALDIAGRAMMI SNC 00125170407 00125170407 FORLIMPOPOLI(FC) 

20 PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO 03053750877 RPSRLF68B24C351F CATANIA(CT) 

21 PULSAR P & B SAS DI PREVE ALDO E C. 02520570041 02520570041 TARANTASCA(CN) 

22 READYLAB DI ANDREA MALFAGIA 03000850549 MLFNDR78S21G478D PERUGIA(PG) 



Lista fornitori invitati 

  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale Comune(PR) 

23 TECAN ITALIA SRL 02750460962 09615590156 
CERNUSCO SUL 

NAVIGLIO(MI) 

24 WORK IN PROGRESS SAS DI PEPE ALESSANDRO & C. 05083020650 05083020650 PAGANI(SA) 

 

PRESO ATTO che nei termini stabiliti è stata presentata Offerta dai seguenti Operatori: 
 
Offerte per la gara FORNITURA DISCHI DIAGRAMMATI REGISTRAZIONE TEMPERATURA 

# 
Denominazione concorrente Forme di partecipazione Lotti a cui ha partecipato 

1 C.M.FRIGO DI CORVI MORENO Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 

2 CERACARTA Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 

3 NUOVA ITALDIAGRAMMI SNC Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 

 
 
ACQUISITA dai Responsabile Sanitario la conformità delle offerte presentate a seguito di 
esame tecnico ed economico, come si evince in dettaglio dal documento telematico e Riepilogo 
delle attività di esame delle Offerte ricevute allegato alla presente; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere in urgenza all’acquisizione del materiale di che trattasi, 
trattandosi di dispositivi indispensabili nelle more degli approvvigionamenti di cui alle gare 
centralizzate regionali; 
 
PRECISATO che l’importo stimato per l’acquisizione di quanto richiesto è compatibile con le 
procedure di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 “Contratti sotto soglia”; 
 
DATO ATTO  che per l’avvio della presente procedura non è dovuto da parte dell’Azienda, il 
contributo per l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di cui alla deliberazione della 
medesima autorità “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge n. 163/2015, per l’anno 
2016”. 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE  

Con la quale: 

 AUTORIZZARE l’acquisto annuale di dischi e pennini per la registrazione grafica della 
temperatura di Frigoriferi e Frigoemoteche in dotazione presso la Farmacia Ospedaliera e 
Centro Trasfusionale, sulla base delle risultanze della RDO n°2032942 effettuata sul Mercato 
Elettronico (MEPA) di Consip SpA ai sensi della normativa vigente; 

 DISPORRE l’Affidamento a favore dell’Operatore economico Nuova Italdiagrammi Snc come in 
dettaglio nel prospetto allegato alla presente: 

STABILIRE che l’onere annuale derivante dal presente provvedimento quantificato in € 787,876 
IVA 22% inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2018 e finanziato come di seguito 

rappresentato: 

 

 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/help/pa/Ordini/La_richiesta_di_offerta/Buste_presentate.html


UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
IMPORTO  

IVA INCLUSA 

 
7-BSA07  

1 
Assegnazione quota 
budget 2018  - SUB 

44 

A501020601  
Acquisto di altri 

beni non sanitari 
€ 884,50 

 

 PRECISARE che l’affidamento annuale avrà validità immediata e fino al 31/10/2019. 

 DI DEMANDARE al Servizio Bilancio il pagamento delle fatture di addebito, previa liquidazione 
delle medesime a cura delle articolazioni organizzative utilizzatrici, con regolare ordinativo 
bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’ASSL di Carbonia 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AREA GIURIDICO AMMINISTRATIVA - CARBONIA 
Dott. ssa Margherita Cannas 

(firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI CARBONIA  

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai 
sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE ASSL DI CARBONIA 

Dott.ssa Maddalena Giua  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

allegato Prospetto Nuova Italdiagrammi Snc 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato 

 
 
 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di 
Carbonia dal _________________ al _________________                             
 

Il Direttore del Servizio Giuridico Amministrativo ASSL Carbonia  

Dott.ssa Margherita Cannas   

                                   

 

 

u17000096
Font monospazio
13/11/2018               28/11/2018

u17000096
Font monospazio
La Delegata


		2018-11-06T17:15:13+0100
	TIDDIA RINA


		2018-11-09T10:49:37+0100
	CANNAS MARGHERITA


		2018-11-13T11:08:52+0100
	GIUA MARIA MADDALENA


		2018-11-13T12:31:05+0100
	CARTA GIULIETTA




